“cu Turcia...» In cartea «Republica siue Status Regni Poloniae, 

Lituaniae, Prussiae, Livoniae, etc., diuersorum Autorum, Lug- 

duni Batavorum, 1627». (Biblioteca Academiei Române No. A, 

23567) găsim «Stanislai Krzistanowic Jurisconsulti Status Regni 

Poloniae Descriptio», în care la pag. 3 şi 4 se spune: «Văchiae 

quoque, sive Moldaviae inferioris, quae est Russiae contermina, 

Princeps, Regum Poloniae per multos annos fuit Feudatarus; 

cujus etiam homagii, Regibus et Regno Poloniae saepius prae- 

stiti; extat in Statutis regni, forma juramenti. Invalescente 

postmodum Turcarum potentia, Principes îlli, size, ut vocantur, 

Palatini, Turcarum quoque Imperium comiter colere, et îributis an- 

nuis, pacem redimere caperunt; ita: tamen ut Poloniae quoque 

regum majestatem et fidem agnoscerent, ac mittendis etiam, statis 

temporibus, honorariis, muneribus, nempe equis Thracicis generosis: 

bobus în usum culinae; vinis Creticis: el -id genus aliis: subjec- 

tionem fiduciarum profilerentur. Et foedere quo inter Polonos et 

Turcas în pacem mutuam sancito, (cf. No. 102) disertis verbis cave- 

retur, ne Provinciam illam cuiquam, Turcarum Princeps, unquam
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preter Polonie regis voluntalem committeret: ulque îs, qui eam obtineret, regi quoque Polonia fidelis esset. Nuper autem, anno sa- lutis humanae MDXCV, cum Turcarum princeps eam Provinciam contra 
pacta, Tartaris inhabitandam concessisset, a Polonorum 'exereitu, opera Ioannis Zamoscii Cancellarii Magni, et Generalis ezercitum regni, Tariaris ejectis, deductus în îllam esi, unus ez indigenis illis, jure regni Poloniae ac praerogativis nobibitatis ante donatuo : îsque eam nunc regi Poloniae juramento obstrictus, Pacate admi- nistrat».—In Polonia Martini Cromeri, din 1589 pag. 481, cetim: «Valachiam quoque praetermittemus: quae fuit et ipsa intra hos ducentos annosin clientela regum Polonorum, sed suis le- Jibus, sua lingua, suisgue ducibus uleus, qui Voievodae seu Pa- latini dicuntur, Qui duo primum fuere, Transalpinensis et Moldavicus: quorum, hic a nostratibus peculiariter Valachiae. Palatinus dicitur: ille vero Multanicus. Verum extitit postea tertius Bessarabicus ad pontum Euxinum, diviso inter frațres principatu Moldavico. Ac Bessarabia, quidem jampridem su- bacta est a, Turcis: Reliquarum autem duarum Palatini et îpsi Jam dedititii sunt ejusdem gentis, patrum, avorum, et proa- vorum nostrorum memoria in verba, regum Polonorum, non- nunquam -Ungaricorum quoque, et îpsi jurare soliti».